
LAWYER IN THE LIBRARY 

Main Library 

Sat., Jan. 2       12:00-2:00 pm              

Mon., Jan. 4        6:00-8:00 pm 

Mon., Feb. 1        6:00-8:00 pm 

Sat., Feb. 6       12:00-2:00 pm 

Sat.,Mar. 5       12:00-2:00 pm  

Mon., Mar. 7        6:00-8:00 pm  

Sat., Apr. 2       12:00-2:00 pm    

Mon., Apr.4        6:00-8:00 pm 

Mon., May 2        6:00-8:00 pm 

Sat., May 7       12:00-2:00 pm    

Sat., Jun. 4       12:00-2:00 pm    

Mon., Jun. 6        6:00-8:00 pm 

Sat., Jul. 2       12:00-2:00 pm    

Mon., Jul. 11        6:00-8:00 pm 

Mon., Aug. 1        6:00-8:00 pm 

Sat., Aug. 6        12:00-2:00 pm    

Sat., Sep. 3       12:00-2:00 pm              

Mon., Sep. 12       6:00-8:00 pm 

Sat., Oct. 1       12:00-2:00 pm 

Mon., Oct. 3        6:00-8:00 pm 

Sat.,Nov. 5       12:00-2:00 pm  

Mon., Nov. 7        6:00-8:00 pm  

Sat., Dec. 3       12:00-2:00 pm    

Mon., Dec.5        6:00-8:00 pm 

Weekes Branch 

Wed., Jan. 20 6:00-8:00 pm 

Sat., Jan. 23 12:00-2:00 pm 

Wed., Feb. 17                   6:00-8:00 pm 

Sat., Feb. 27 12:00-2:00 pm 

Wed., Mar.16                   6:00-8:00 pm 

Sat., Mar. 26 12:00-2:00 pm 

Wed., Apr. 20                   6:00-8:00 pm 

Sat., Apr. 23 12:00-2:00 pm 

Wed., May 18                   6:00–8:00 pm 

Sat., May 28 12:00-2:00 pm 

Wed., Jun. 15                    6:00-8:00 pm 

Sat., Jun. 25 12:00-2:00 pm 

Wed., Jul. 20                    6:00-8:00 pm 

Sat., Jul. 23 12:00-2:00 pm 

Wed., Aug. 17                   6:00-8:00 pm 

Sat., Aug. 27 12:00-2:00 pm 

Wed., Sep. 21                   6:00-8:00 pm 

Sat., Sep 24 12:00-2:00 pm 

Wed., Oct. 19                   6:00-8:00 pm 

Sat., Oct. 22 12:00-2:00 pm 

Wed., Nov. 16                  6:00-8:00 pm 

Sat., Nov. 19 12:00-2:00 pm 

Sat., Dec. 17 12:00-2:00 pm 

Wed., Dec. 21                   6:00-8:00 pm 

2016 SESSIONS 

Lawyer in the Library is sponsored by the Alameda County Law Library. Volunteer attorneys come to the 

library to provide brief consultations for your legal problem. Each appointment lasts 10 to 15 minutes.  
 

There are a limited number of appointments available. Whether everybody can be seen depends on the 

number of people who arrive on a given day. 
 

Consultations take place at Mon. 6:00-8:00 pm or Sat. 12:00-2:00 pm. Registration must be done in person 

at the library and begins at 5:30 pm or 11:30 am on the day of the program. Names are selected by lottery 

15 minutes before the program.  
 

Sessions will be held on the following dates: 

Hayward Public Library http://library.hayward-ca.gov 

Weekes Library 
27300 Patrick Ave. 
510-782-2155 

Main Library 
835 C Street 
510-293-8685 

Hours 
Mon. - Wed.  11:00 am- 8:00 pm 
Thu. - Sat.  10:00 am- 5:00 pm 



*La mayoría de las sesiones serán en inglés, pero el abogado que va a la Sucursal Weekes los miércoles 

habla español. Si usted asiste a otra sesión, debe traer su propio intérprete.  

Abogado en la Biblioteca es patrocinado por la Biblioteca Jurídica del Condado de Alameda.  Abogados 

voluntarios vienen a la biblioteca para proveer asistencia breve para su problema legal. Cada consultación 

dura de 10 a 15 minutos. El número de personas que sirven es limitado. Si va a poder ser atendido 

depende en el número de clientes en ese determinado día.  

 

Estas consultaciones se realicen los lunes y los miércoles de 6:00-8:00 pm y los sábados de 12:00-2:00 pm. 

Registros comienzan 30 minutos antes del programa. Se debe registrar en persona en la biblioteca. 

Participantes son seleccionados por lotería 15 minutos antes del programa. 

 

Este servicio está disponible en los siguientes días: 

ABOGADO EN LA BIBLIOTECA 2016 

Biblioteca Principal 

sábado, 2 de enero          12:00-2:00pm     

lunes, 4 de enero           6:00-8:00pm 

lunes, 1 de febrero           6:00-8:00pm 

sábado, 6 de febrero          12:00-2:00pm 

sábado,5 de  marzo          12:00-2:00pm  

lunes,  7  de marzo           6:00-8:00pm  

sábado, 2 de abril          12:00-2:00pm    

lunes, 4 de abril           6:00-8:00pm 

lunes, 2 de mayo           6:00-8:00pm 

sábado, 7 de mayo          12:00-2:00pm    

sábado,4 de  junio          12:00-2:00pm    

lunes, 6 de junio           6:00-8:00pm 

sábado,2 de julio          12:00-2:00pm  

lunes, 11 de julio           6:00-8:00pm 

lunes, 1 de agosto           6:00-8:00pm 

sábado, 6 de agosto          12:00-2:00pm    

sábado, 3 de septiembre         12:00-2:00pm              

lunes, 12 de septiembre          6:00-8:00pm 

sábado, 1  de octubre         12:00-2:00pm 

lunes, 3 de octubre           6:00-8:00pm 

sábado, 5 de noviembre         12:00-2:00pm 

lunes, 7  de noviembre          6:00-8:00pm  

sábado, 3 de diciembre         12:00-2:00pm     

lunes, 5 de diciembre          6:00-8:00pm 

Sucursal Weekes 

miércoles, 20 de enero*          6:00-8:00pm 

sábado, 23 de enero          12:00-2:00pm 

miércoles, 17 de febrero*             6:00-8:00pm 

sábado, 27 de febrero         12:00-2:00pm 

miércoles, 16 de marzo*          6:00-8:00pm 

sábado, 26 de marzo          12:00-2:00pm 

miércoles, 20 de abril*          6:00-8:00pm 

sábado, 23 de abril          12:00-2:00pm 

miércoles, 18 de mayo*          6:00-8:00pm 

sábado, 28 de mayo          12:00-2:00pm 

miércoles, 15  de junio*          6:00-8:00pm 

sábado, 25 de junio          12:00-2:00pm 

miércoles, 20 de julio*          6:00-8:00pm 

sábado, 23 de julio          12:00-2:00pm 

miércoles,17 de agosto*          6:00-8:00pm 

sábado, 27 de agosto          12:00-2:00pm 

miércoles, 21 de septiembre*   6:00-8:00pm 

sábado, 24 de septiembre         12:00-2:00pm 

miércoles, 19 de octubre*          6:00-8:00pm 

sábado, 22 de octubre         12:00-2:00pm 

miércoles, 16 de noviembre *        6:00-8:00pm 

sábado, 19 de noviembre         12:00-2:00pm 

sábado, 17 de diciembre         12:00-2:00pm 

miércoles, 21 de diciembre*        6:00-8:00pm 
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Sucursal Weekes 
27300 Avenida Patrick  
510-782-2155 

Biblioteca Principal 
835 Calle C 
510-293-8685 

Horario de la Biblioteca 
lun. - miér.    11:00 am - 8:00pm 

juev. - sáb.   10:00 am - 5:00 pm 


